
 1 

Smlouva o zavedení systému Elza včetně migrace dat  

ev.č /LC/20211102-1 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
m e z i 

smluvními stranami, kterými jsou: 

 
1. Objednatel: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 

IČO:  67985921 

DIČ:  CZ67985921 

Zastoupena: doc. Dr. phil. Rudolfem Kučerou, Ph.D., ředitelem 

(dále v této smlouvě označován jen jako "Objednatel") 

a 

2. Poskytovatel: LightComp v.o.s. 

Drahobejlova 1452/54, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 25038249 

DIČ:  CZ25038249 

Zastoupena: Ing. Tomášem Pytelkou, společníkem 

Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 76563 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

(dále v této smlouvě označován jen jako "Poskytovatel") 

 

 

 

I. 

Závazky Poskytovatele 

1)  Poskytovatel předá a nainstaluje na technické prostředky Objednatele aplikaci Elza určenou pro 

zpracování archiválií v souladu s platnou legislativou a požadavky Odboru archivní správy a 

spisové služby MV ČR. Software je poskytován bezúplatně s nevýhradní licencí Apache 

License, Version 2.0. 

2) Poskytovatel se dále zavazuje provést: 

a) Podporu zavedení systému Elza. 

b) Podporu při migraci stávajících dat do systému Elza tak, aby po ukončení mohl být systém 

z hlediska objednatele plně provozován.  

II. 

Doba a věcný postup plnění 

1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou počínaje dnem 24.11.2021 a konče dnem 15.12.2021.  

2) Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva může být ukončena rovněž vzájemnou dohodou na 

základě písemného dokumentu podepsaného oběma smluvními stranami. Dojde-li ke skončení 

platnosti této smlouvy, právo užívat software na základě poskytnuté licence nezaniká. 



 2 

III. 

Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytované služby ve smyslu čl. I této smlouvy je 

stanovena na částku ve výši 205 800,- Kč. Tato cena se uplatní pro činnosti dle čl. I., které jsou 

blíže specifikovány v příloze A. 

2) Poskytovatel vystaví a zašle do 15 dnů po dokončení činností dle čl. I. fakturu (daňový doklad) 

na základě odsouhlaseného akceptačního protokolu. Faktury Poskytovatele jsou splatné ve lhůtě 

14 dnů od data doručení Objednateli. Nebude-li faktura obsahovat předpisy a touto smlouvou 

stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli vrátit a faktura nenabývá 

splatnosti. Příslušné částky budou Objednatelem hrazeny bankovním převodem na účet 

Poskytovatele uvedený na daňovém dokladu. 

3) Částky uvedené v této smlouvě jsou bez daně z přidané hodnoty. K částkám bude připočtena daň 

z přidané hodnoty v platné zákonné sazbě. 

4) Příslušné částky budou Objednatelem hrazeny bankovním převodem na účet Poskytovatele 

uvedený na daňovém dokladu. 

IV. 

Místo a způsob plnění 

1) Místo, kde budou užívány Programy, podle této smlouvy, je sídlo Objednatele a jeho prostory, 

kde jsou provozovány počítače v jeho vlastnictví. 

2) Objednatel se zavazuje zabezpečit technickou a provozní připravenost prostor, ve kterých budou 

prováděny veškeré práce spojené s plněním této smlouvy. 

3) Objednatel se zavazuje umožnit pověřeným pracovníkům Poskytovatele vzdálený přístup 

k počítačům s instalovanými Programy nutný k diagnostice závad. 

VI. 

Další ujednání 

1) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, které mu byly zpřístupněny 

za účelem plnění smluvních závazků a zavazuje se dodržovat podmínky ochrany osobních údajů 

vyplývající z nařízení EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a obecně závazných právních 

předpisů ČR. 

2) Smluvní strany určují tyto odpovědné osoby za plnění této smlouvy: 

za Objednatele - PhDr. Daniela Brádlerová, Ph.D 

za Poskytovatele - Ing. Petr Pytelka, Ing. Tomáš Pytelka, Ing. Karel Žáček. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Změny a dodatky této smlouvy musí být činěny pouze v písemné formě. 

2) Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 



 3 

3) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, zveřejnění zajistí 

Objednatel.  

 

 

Přílohy: 

Příloha A – Parametry zavedení Elzy a migrace dat 

Příloha B – Elza HW, SW požadavky a požadavky součinnosti IT 
 

 

 

V Praze dne 24. 11. 2021 
 

 

 

 

 

 

……………………………    …………………………… 

LightComp v.o.s.     Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

Ing. Tomáš Pytelka     doc. Dr. phil. Rudolf Kučera, Ph.D. 

společník      ředitel 


